1. НАЗНАЧЕНИЕ И ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ
1.1 Светильники со светодиодными источниками света  предназначены для общего освещения
взрывоопасных зон, пожаро- и взрывоопасных объектов. Взрывозащищенные светильники при-
меняются в производственных помещениях химической, нефтеперерабатывающей и других
отраслях промышленности.
По области применения светильники относятся к группе:
II - оборудование, предназначенное для применения во взрывоопасных зонах помещений и
наружных установок;

2.2 Типы светильников, световой поток, суммарная номинальная мощность светодиодов, габаритные
размеры приведены в таблице.
Модель Номинальная
потребляе-
мая мощ-
ность ±5%, Вт
Световой поток ±10%,
Лм холодное/ нейтраль-
ное/теплое свечение
Тип рассеивателя Габаритные раз-
меры светильни-
ка1, мм
Вес, кг
ISK9-06 9 1050/1030/950 прозрачный 283x73х73 0,95 950/930/850 матовый
ISK18-01 18 2400/2350/2200 прозрачный 520x73x73 1,5 2150/2100/1950 матовый
ISK18-04 18 2500/2450/2300 прозрачный 994x73х73 2,5 2250/2200/2000 матовый
ISK27-05 27 3800/3750/3500 прозрачный 1463x73x73 3,8 3400/3350/3100 матовый
ISK32-01 32 4500/4450/4000 прозрачный 994x73х73 2,67 4000/3950/3600 матовый
ISK50-03 50 7000/6900/6450 прозрачный 1463x73x73 4,2 6450/6400/6100 матовый
ISK30-02 30 3900/3850/3600 прозрачный 520x73x73 1,5
  3500/3450/3200 матовый
ISK60-01 60 8200/8100/7500 прозрачный 994x73x73 2,67
  7300/7200/6700 матовый
ISK90-03 90 11900/11800/10900 прозрачный 1463x73x73 4,2
      10700/10600/9800 матовый
1 Габаритные размеры приведены с учетом гермоввода без учета радиуса изгиба кабеля.
Снижение светового потока в течение срока эксплуатации по ГОСТ Р 56230.
2.3.Схема электрическая приведена на рис.1.